
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-5/2019Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2018 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 12 de abril de 2019, se 
publica un extracto de la Orden del 5 de abril de 2019, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de Renovación del parque nacional de maquinaria agrícola (PLAN 
RENOVE) para el ejercicio 2019.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

00386475Y V8WG3PSW 4.834,71 € 

03099869K QP4HS6FF 3.900,00 € 

03451055C MR0AYQ2V 1.897,50 € 

03453439N SMWL1OCD 1.635,00 € 

03469768B 3CSKLULW 4.500,00 € 

03474588R FAPF93H8 5.404,50 € 

07818855M A1U13A87 9.000,00 € 

07824381B 3M3Z3CID 6.780,00 € 

07856944Y L9STXA1E 4.350,00 € 

07867581V LCF949IF 9.449,60 € 

07965196C 45LN81RQ 4.500,00 € 

08972201Q VW5HQ4YZ 2.565,90 € 

09271103X 4PEDF09G 4.200,00 € 

09302640Z WWEJDDTP 7.800,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
6 

17
:1

5:
33

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

3E
BE

07
H

E1
8S

8R
SK

D
  e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



2 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

09769900Y 3JE0QMFY 4.410,00 € 

11737614R FKBIAFGN 3.900,00 € 

11935727S I0ID3IXR 5.100,00 € 

12321091Z R551WXIO 2.790,00 € 

12339531P I14WQZUR 20.000,00 € 

12377280Z SL9G7KW5 10.575,00 € 

12384140C ZOFJD1R3 4.500,00 € 

12416642T E41CUBTX 12.756,00 € 

12728103H CJF22LZ1 6.300,00 € 

12732316E OSZ24YBL 6.450,00 € 

12732806Y T4XDJKK1 5.850,00 € 

12739225P E8GBMBL9 3.578,56 € 

12766845M DCPMW5FA 18.450,00 € 

12767583F Q5539FDS 5.404,96 € 

12776624D J93XFPKI 6.420,00 € 

13095220D 26EWRE64 6.000,00 € 

13100422J DS6KQ15N 8.670,00 € 

13105190C 2ET3TA5T 5.100,00 € 

13117237S NNJM0EKS 1.981,50 € 

13120548Z BCD15IBU 3.420,00 € 

13133372G X9K7Z53J 3.719,01 € 

13144725H DAM2WAHT 20.000,00 € 

13146872A 3X0GDQQQ 19.155,00 € 

16578657G MKNCPW7E 2.010,00 € 

16789378E 21F9TJKJ 2.563,20 € 

16802515A MJRACVPF 6.446,28 € 

16806842Y RYDSMN34 20.000,00 € 

16808277S UJGE8YKG 1.830,00 € 

16809086L RTPHZ3MA 9.000,00 € 

16809232G 2S5E9X84 5.940,00 € 

16810515E 0EA9DKMX 18.595,04 € 

17443354Q 5Y66N3KQ 5.400,00 € 

17447603X 8532SG3Z 7.950,00 € 

17449557D SB4JA365 9.386,50 € 

17746486P MXJ2FSBQ 1.230,00 € 

18036963H HKN2W2FV 3.295,50 € 

18172293Q 284MZPZF 4.437,00 € 

18415912L G41P641N 1.800,00 € 

29110373D CCS2S570 6.150,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
6 

17
:1

5:
33

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

3E
BE

07
H

E1
8S

8R
SK

D
  e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



3 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

29140367B 05I7REMF 2.107,50 € 

29147919L M4RNMB2Q 20.000,00 € 

33270109B ENUHWTRI 5.559,00 € 

39359916Q 0V62IUL7 18.815,40 € 

44637603P 6P9JXJP9 9.174,60 € 

44676549S GNNJT14S 6.000,00 € 

45418819Y CIXU7O51 5.370,00 € 

47931330C 3R1EHI7W 7.800,00 € 

70163355S J2KD6LY4 2.580,00 € 

70859100X K6RNRCKQ 4.800,00 € 

71019907R 7NFBCKM9 9.600,00 € 

71103617Z PBTJEUPN 4.134,00 € 

71177398B DZ0RPJV8 6.000,00 € 

71260860Y 3HYSMQNV 4.500,00 € 

71290307J 3OIUUGMO 8.040,00 € 

71297577S 4SN633BN 5.038,74 € 

71304298C 6G8OVBY4 19.500,00 € 

71942957S Y0K32DG8 20.000,00 € 

71950512A LRBLJBPX 2.479,34 € 

72859812K 32EJPHII 1.777,20 € 

72888802P NG4HCPA0 3.162,60 € 

72896698S ISQY18P5 16.500,00 € 

73067762M UI2Q8JKV 19.200,00 € 

73097832Z SW5K7UCP 5.936,40 € 

78092690P YBMLWJT3 19.500,00 € 

78148362C JDD4E5WJ 19.214,70 € 

B25527763 MJ6RAN4U 20.000,00 € 

B37407459 RAFKG3P0 15.900,00 € 

B47617642 N9MZIJYZ 16.500,00 € 

B47673280 FTROL1WP 4.500,00 € 

B47684444 RTZ4QTJD 20.000,00 € 

B47699350 H3VJ5IAD 1.721,25 € 

B99036782 0QT2IJPA 2.700,00 € 

E40168924 BUQXEMFZ 15.000,00 € 

F08206534 VGV461OD 20.000,00 € 

F24308579 7N5E4LAL 19.500,00 € 

F31129919 GW7CWRO1 1.152,00 € 

F34217745 FMVS9EQ6 12.396,66 € 

F40051690 ELNUW4SI 20.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
6 

17
:1

5:
33

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

3E
BE

07
H

E1
8S

8R
SK

D
  e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es



4 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

F47504790 SR0E4I0P 4.500,00 € 

F49249204 6KUBYFIK 6.000,00 € 

J50325554 4YT1SFFK 20.000,00 € 

J22176655 EDCKC5HC 3.270,00 € 

J34167403 ZUT0S4D5 6.390,00 € 

J49200876 DTGTWYGS 9.748,59 € 

J50107283 OUM7B0PR 20.000,00 € 

V47717897 CVFH1F4T 6.060,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
11

-0
6 

17
:1

5:
33

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

3E
BE

07
H

E1
8S

8R
SK

D
  e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.p

ap
.m

in
ha

p.
go

b.
es


